PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVENIDA JOSÉ SAMPAIO - CENTRO

CNPJ: 13.922.554/0001-98 - CEP: 46.990-000 - SOUTO SOARES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 290.000,00
(Duzentos e noventa mil reais), para fins que se especifica
e da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 37 DE 06 DE JUNHO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 661 de 20 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$290.000,00 
(Duzentos e noventa mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

020402 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.012 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL REGULAR E TEMPO

INTEGRAL

4.4.90.51.00 / 1542 - Obras e Instalações 100.000,00

Total por Ação:

[...]

sob o n° 058.380.754-31 e portador15638637-62 do RG. n° 09174440-78 SSP-BA, Residente e 
Domiciliado na Rua João Antônio, nº 125, Centro, Souto Soares-Bahia, CEP 46.990-000. 

VALOR GLOBAL: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) mensal, perfazendo o valor global 
de R$ 3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/06/2025 a 31/12/2025. 

DA EXEQUIBILIADE DO ATO: Objetivando à exequibilidade deste Ato composto, com vistas 
a torna-lo apto e disponível para produzir seus regulares efeitos, o mesmo é assinado pelas 
autoridades que procederam ao reconhecimento e à homologação acima.

[...]

058.380.754-31 e portador15638637-62 do RG. n° 09174440-78 SSP-BA, Residente e Domiciliado na 
Rua João Antonio, nº 125, Centro, Souto Soares-Bahia, CEP 46.990-000. 
Valor global: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) mensal, perfazendo o valor global de R$ 
3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 74, inciso V, da Lei n.º 14.133/2021. 
Unidade Orçamentária: 02.06.01 - Secretaria Municipal de Ação Social. 
Ação: 2098  
Classificação Econômica: 33903600  
Fonte:1500   
Prazo de Vigência: 02/06/2025 a 31/12/2025.

[...]

MÁQUINAS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICIPIO DE SOUTO 
SOARES/BA. 
Contratado: EDES SOUZA SANTOS, CPF sob o nº 088.370.455-22 e RG sob o nº 
2219212904 SSP/BA, residente e domiciliando a Rua do Contorno, s/n, Centro, Souto 
Soares/BA, CEP: 46.990-000. 
Valor global: Lote 02 no valor de R$ 47.050,00 (quarenta e sete mil e cinquenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 79 da Lei n.º 14.133 de 2021. 
Unidade Orçamentária: 02.01.01- GABINETE DO PREFEITO 
Proj. Atividade: 2003 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Gabinete de Prefeito 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E

[...]

MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Proponente/Homologado: ELISAMA RODRIGUES ALVES pessoa jurídica de direito privado, 
com sede na Praça Jutahy Magalhães nº 9989, Centro Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000, inscrita 
no CNPJ/MF sob nº. 41.447.990/0001-98. 
Valor Global: R$ 58.807,50 (cinquenta e oito mil, oitocentos e sete reais e cinquenta centavos). 
ORGÃO:  3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNIDADE: 02.05.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 2084 – Manutenção das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/ Média e Alta 
Complexidade 
AÇÃO: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica